[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «БОРЗИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_14__»  августа 2018 г.                                                               №_557__
город Борзя

О внесении изменений  в Постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 04.06.2018 года № 338 «О ликвидации муниципального учреждения «Дорожное хозяйство»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ, Федеральным законом от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Положением «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений администрации городского поселения «Борзинское» утвержденного Постановлением администрации городского поселения «Борзинское» от 01.11.2016 г. № 1044, ст.37, ст.38 Устава городского поселения «Борзинское», и на основании Уведомления Межрайонной ИФНС России № 2 по г.Чите о признании записи о начале ликвидации МУ «Дорожное хозяйство» недействительной, Информации о внесении записи о принятии МУ «Дорожное хозяйство» решения о ликвидации и формировании ликвидационной комиссии от 31.07.2018 года,  администрация городского поселения «Борзинское»  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в п. 6 Постановления администрации городского поселения «Борзинское» от 04.06.2018 года № 338 «О ликвидации Муниципального учреждения «Дорожное хозяйство» (далее по тексту - Постановление) и читать его в следующей редакции: «6. Ликвидацию Муниципального учреждения «Дорожное хозяйство» завершить в срок до 01 декабря 2018 года.»
2.  Изложить Приложение № 1 к Постановлению - Состав ликвидационной комиссии по ликвидации Муниципального учреждения «Дорожное хозяйство» в новой редакции.
3.  Изложить Приложение № 3 к Постановлению - Перечень ликвидационных мероприятий по ликвидации Муниципального учреждения «Дорожное хозяйство» в новой редакции.
4.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.адм-борзя.рф).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения «Борзинское»                           Н.Н.Яковлев

Приложение № 1
к постановлению администрации
 городского поселения «Борзинское»
от _14 августа_2018 года № 557

СОСТАВ
ликвидационной комиссии по ликвидации Муниципального учреждения «Дорожное хозяйство»

Председатель комиссии :
 Шагабиева Е.В. - Бухгалтер Муниципального учреждения «Дорожное хозяйство»

Заместитель председателя комиссии :
Блохина Ж.А. - Начальник Отдела бухгалтерского учета, отчетности и финансов администрации городского поселения «Борзинское»

Члены комиссии:
Белокопытов И.Ф. – Начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства и экономического планирования администрации городского поселения «Борзинское»;
Титова Н.А. – Начальник Отдела градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации городского поселения «Борзинское»;
Уваровская Е.В. – Главный специалист Отдела бухгалтерского учета, отчетности и финансов администрации городского поселения «Борзинское»;
Балахтарь Е.Ю. – Главный специалист по юридическим вопросам Отдела по социальной, организационно-правовой и кадровой работе администрации городского поселения «Борзинское»;
Себаочжай Е.В. - Главный специалист по кадрам Отдела по социальной, организационно-правовой и кадровой работе администрации городского поселения «Борзинское»;

Приложение № 3
 к постановлению администрации
 городского поселения «Борзинское»
от _14 августа_2018 года № 557

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по ликвидации Муниципального учреждения «Дорожное хозяйство»

1. Председателю ликвидационной комиссии по ликвидации  Муниципального учреждения «Дорожное хозяйство» (далее по тексту – ликвидационная комиссия) в течении 3-х рабочий дней после даты принятия решения о ликвидации Муниципального учреждения «Дорожное хозяйство» (далее по тексту - Учреждение) направить в налоговый орган уведомление о ликвидации Учреждения с приложением постановления о ликвидации Учреждения, не позднее 07 июня 2018 года.
2. Председателю ликвидационной комиссии в течении 3-х рабочий дней после даты принятия решения о ликвидации Учреждения направить в Межрайонный отдел по Борзинскому и Забайкальскому районам Государственного казённого учреждения "Краевой центр занятости населения" Забайкальского края (г. Борзя) уведомление о ликвидации Учреждения с приложением постановления о ликвидации Учреждения не позднее 07 июня 2018 года.
3. Председателю ликвидационной комиссии в течении 2-х дней  после реализации п. 1 настоящего перечня опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское» объявление о ликвидации Учреждения, с указанием порядка и срока заявления требований его кредиторами. Установить срок предъявления требований кредитора до 10 октября 2018 года, но не менее 2-х месяцев со дня указанной публикации.
4. Ликвидационной комиссии (отв. Шагабиева Е.В., Балахтарь Е.Ю.) направить  в Фонд социального страхования, Пенсионный фонд, Фонд обязательного медицинского страхования сообщение  о ликвидации Учреждения, а также направить письменное уведомление кредиторам, а также постоянным контрагентам, с которыми заключены долгосрочные договоры  о начале процедуры ликвидации Учреждения, не позднее 15 августа 2018 года.
5. Ликвидационной комиссии (отв. Шагабиева Е.В., Себаочжай Е.В.) в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, предупредить работников Учреждения о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией Учреждения и обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией Учреждения, с соблюдением трудовых и социальных гарантий, не позднее 15 августа 2018 года.
6. Ликвидационной комиссии (отв. Шагабиева Е.В., Блохина Ж.А., Титова Н.А.) в течении 5 дней с момента истечения 2-х месяцев  для предъявления требований кредиторов, указанного в п. 2 настоящего перечня, но не позднее  16 октября 2018 года, составить и представить на утверждение главы городского поселения «Борзинское» промежуточный ликвидационный баланс, в котором необходимо отразить сведения о составе имущества Учреждения, перечень требований, предъявленных кредиторами, результаты рассмотрения требований кредиторов. Промежуточный ликвидационный баланс подлежит утверждению главой городского поселения «Борзинское» не позднее дня следующего за днём его поступления для утверждения.
7. Председателю ликвидационной комиссии в течении 3-х рабочих дней после утверждения промежуточного ликвидационного баланса уведомить налоговый орган о составлении промежуточного баланса не позднее 19 октября 2018 года.
8. Ликвидационной комиссии (отв. Блохина Ж.А., Шагабиева Е.В.) в порядке очередности, установленной статьей 64 Гражданского кодекса, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом со дня его утверждения произвести выплату денежных сумм кредиторам Учреждения, не позднее 24 октября 2018 года.
9. Ликвидационной комиссии (отв. Блохина Ж.А., Шагабиева Е.В., Титова Н.А.) в течении 5 дней со дня завершения расчетов с кредиторами  составить и представить на утверждение главы городского поселения «Борзинское» ликвидационный баланс, который подлежит утверждению главой городского поселения «Борзинское» не позднее дня следующего за днём его поступления для утверждения.
10. Ликвидационной комиссии (отв. Шагабиева Е.В., Титова Н.А.) составить передаточный акт имущества оставшегося после расчетов с кредиторами, в том числе  особо ценное и недвижимое имущество, на которое обращение взыскания невозможно, и передать указанное имущество в казну городского поселения «Борзинское», а также зарегистрировать прекращение права оперативного управления Учреждения в ЕГРН., не позднее 09 ноября 2018 года.
11.  Председателю ликвидационной комиссии для завершения и государственной регистрации ликвидации Учреждения направить  в налоговый орган документы, указанные в
ст. 21 Федерального закона от 08.08.2001 N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" .
12.  Ликвидация Учреждения считается завершенной, а юридическое лицо - прекратившим существование после внесения об этом записи в Единый государственный реестр юридических лиц.

image1.wmf